
Příloha č. 1 Zásad: Sazba finančního příspěvku 

 

Sazba finančního příspěvku Zásad pro výstavbu městyse Netvořice 

Způsob výpočtu finančního příspěvku: 
 

Př i vý poč tu finanč ní ho př í spě vku sě vž dý nějdř í vě výpoč tou dí lč í  č a stký přo jědnotlivě  
slož ký finanč ní ho př í spě vku, ktěřě  sě na slědně  sč í tají . 

Přo vý poč ět vý s ě finanč ní ho př í spě vku přo jědnotlivě  stavěbní  ža mě řý platí  tato přavidla: 

1) do pločhý stavěbní ho ža mě řu sě přo u č ělý vý poč tu finanč ní ho př í spě vku 
něžapoč í ta vají  požěmní  komunikačě, čhodní ký, pařkovačí  ža livý a dals í  souč a sti 
dopřavní  infřastřuktuřý, ktěřě  slouž í  k př í stupu do objěktu stavěbní ho ža mě řu a 
souč asně  žu sta vají  věř ějně  př í stupně  běž oměžění . Pločhý požěmní čh komunikačí , 
pločhý odstavně , manipulač ní , sklěpý, gařa ž ě apod., ktěřě  nějsou věř ějně  př í stupně , a 
ktěřě  slouž í  použě přo potř ěbý stavěbní ho ža mě řu, sě do žastavě ně  pločhý ža mě řu 
přo u č ěl vý poč tu vý s ě finanč ní ho přostř ědku plně  žapoč í ta vají ; 
 

2) přo u č ělý vý poč tu vý s ě finanč ní ho př í spě vku sě u pločh požěmní čh komunikačí , 
odstavný čh a manipulač ní čh pločh, ktěřě  nějsou věř ějně  př í stupně , žapoč í ta vají  použě 
pločhý, ktěřě  býlý dosud plně  přopustně  přo sřa ž kově  vodý a př ěstavbou č i novou 
vý stavbou dos lo kě sní ž ění  jějičh přopustnosti přo sřa ž kově  vodý; 
 

3) u př ěstavěb a řěkonstřukčí  sě finanč ní  př í spě věk uřč ujě použě podlě řožsahu 
navý s ěně  žastavě ně  pločhý stavěbní ho ža mě řu; 

 
4) př i vý stavbě  nově ho stavěbní ho ža mě řu na mí stě , kdě stojí  v době  užavř ění  smlouvý 

faktičký už í vana  stavba, ktěřa  ma  bý t přo potř ěbý řěaližačě stavěbní ho ža mě řu 
děmolova na, jě mož ně  žastavě nou pločhu tě to stavbý oděč í st ž čělkově  žastavě ně  
pločhý nově ho stavěbní ho ža mě řu. To platí  použě v př í paděčh, pokud nový  stavěbní  
ža mě ř někladě žvý s ěně  na řoký na věř ějnou infřastřuktuřu opřoti dosavadní  stavbě . 
 

Odůvodnění jednotlivých složek příspěvku: 
 

1) základní složka (občanské vybavení): Tato ža kladní  slož ka slouž í  na obnovu a 
řožvoj obč anskě ho výbavění  mě stýsu Nětvoř ičě jako jě např . s kolství , 
ždřavotničtví , kultuřní  č innost a věř ějna  spořtovis tě . 
 

2) dopravní infrastruktura: tato slož ka, ktěřa  slouž í  na řožvoj a obnovu dopřavní  
infřastřuktuřý jako jsou komunikačě, čhodní ký a věř ějně  osvě tlění , sě hřadí , vývola -
li stavěbní  ža mě ř pož adavký na dopřavní  infřastřuktuřu a/něbo žatě ž ujě-li nově  
vývolanou dopřavou sta vají čí  dopřavní  infřastřuktuřu v mě stýsu Nětvoř ičě. 
Př ědpokla da  sě, ž ě stavěbní  ža mě ř vývola va  pož adavký na dopřavní  infřastřuktuřu, 
něpřoka ž ě-li stavěbní k odbořnou dopřavní  studií , ž ě stavěbní  ža mě ř nijak něžvý s í  
dopřavu č i žatí ž ění  sta vají čí ho dopřavní ho výbavění  mě sta týpu komunikačí , 
čhodní ku  a věř ějně ho osvě tlění . V př í padě  počhýbností  jě mě stýs Nětvoř ičě 
opřa vně n si něčhat žpřačovat oponěntní  odbořnou dopřavní  studii. Odbořna  
dopřavní  studiě musí  žohlědn ovat čělkově  maxima lní  dopřavní  žatí ž ění  př i plně m 
výuž ití  stavěbní ho ža mě řu, i kdýbý jěho řěaližačě mě la přobě hnout postupně ; 



Příloha č. 1 Zásad: Sazba finančního příspěvku 

 

 
3) likvidace odpadních vod: tato slož ka nění  poplatkěm ža odva dě ní  odpadní čh, 

př í padně  děs ťový čh vod. Jědna  sě o př í spě věk na řožs iř ova ní  a obnovu kanaližač ní ho 
ř adu a na žkvalitně ní  odvodu odpadní čh č i děs ťový čh vod, ktěřý  sě hřadí , jěstliž ě 
stavěbní  ža mě ř žatí ž í  kanaližač ní  soustavu vě mě stě . Př ědpokla da  sě, ž ě stavěbní  
ža mě ř kanaližač ní  soustavu žatí ž í , něpřoka ž ě-li invěstoř v přojěktově  
dokuměntači kě stavěbní mu ža mě řu opak; 

 
4) modrozelená infrastruktura: kaž dý  stavěbní  ža mě ř vý řažně  žatě ž ujě mě stýs 

Nětvoř ičě a jěho obývatělě svý mi něgativní mi ěnviřonměnta lní mi dopadý. S 
ohlěděm na dopadý klimatičký čh žmě n jě přiořitou mě stýsě Nětvoř ičě, abý stavěbní  
ža mě řý napln ovalý křitě řia navý s ění  vý sadbý, žělěně  nad stav výž adovaný  přa vní mi 
př ědpisý, invěstičě do řožs í ř ění  vodní čh a mokř adní čh pločh a nutnosti odpově dně ho 
nakla da ní  sě sřa ž kový mi vodami fořmou jějičh žasakova ní  v mí stě  dopadu. Tato 
slož ka tak slouž í  jako př í spě věk na obnovu a řožvoj mě stskě  žělěně , vodní čh a 
mokř adní čh pločh a vžniku opatř ění  přo žadřž ění  vodý v křajině ;  

Finanč ní  př í spě věk na modřožělěnou infřastřuktuřu mu ž ě bý t sní ž ěn až  do vý s ě 
100% v př í padě , ž ě dojdě kě žkvalitně ní  ěkologičký čh pařamětřu  stavěbní ho ža mě řu. 
Zkvalitně ní m ěkologičký čh pařamětřu  stavěbní ho ža mě řu sě řožumí  žějmě na: 
 
 řěaližačě třvalý čh vodní čh č i mokř adní čh pločh př í řodní ho čhařaktěřu 

ža sobovaný čh povřčhový mi č i děs ťový mi vodami o vý mě ř ě alěspon  50 m2 u 
býtově ho ža mě řu a alěspon  200 m2 u něbýtově ho ža mě řu; 

 
 navý s ění  pločh žělěně  osa žěně  vhodný mi listnatý mi dř ěvinami, ktěřě  v 

budoučnu budou výkažovat žnaký vžřostlý čh střomu  v řožsahu minima lně  o 40% 
opřoti minima lní m pož adavku m u žěmní ho pla nu v řa mči věř ějně  př í stupně ho 
přostořu; 

 
 žělěna  stř ěčha alěspon  u býtový čh č a stí  stavěbní ho ža mě řu, v př í padě  něbýtově  

vý stavbý sě tí mto řožumí  stř ěčha v řožsahu minima lně  40% pločhý  stavěbní ho 
ža mě řu. 

 

Cělkova  vý s ě finanč ní ho př í spě vku sě uřč í  jako souč ět jědnotlivý čh slož ěk uvěděný čh vý s ě 
pod bodý 1 až  4 (tj. ža kladní  slož ka + dopřavní  infřastřuktuřa + likvidačě odpadní čh vod 
+ modřožělěna  infřastřuktuřa). 
  



Příloha č. 1 Zásad: Sazba finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 



  

 

Příloha č. 1 Zásad: Sazba finančního příspěvku 

BYTOVÝ ZÁMĚR (BJ - bytová jednotka) 

každá nová 1 BJ ve stávajícím či novém bytovém a rodinném domě 
stávající 
bytový či 

rodinný dům dům = nad 3 
každá nová 1 

BJ 

nový bytový 
dům (bytový nový rodinný 

m2 užitné 
plochy 

průměrný 
počet osob 
rozhodný pro 
určení výše 
příspěvku 1 

dům - každá 
nová 1 BJ2 - BJ) - každá 

nová 1 BJ 
1 . základní příspěvek (občanská 
vybavenost) 

do výměry 

na 1 osobu 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 

40 
60 
80 
80 

1,7 
2,3 
2,9 

  8 500 Kč 
11 500 Kč 
14 500 Kč 
19 500 Kč 
3 500 Kč 
5 950 Kč 

 8 050 Kč 
10 150 Kč 
13 650 Kč 
3 000 Kč 
5 100 Kč 
6 900 Kč 

 8 700 Kč 
11 700 Kč 
1 050 Kč 
1 785 Kč 
2 415 Kč 
3 045 Kč 
4 095 Kč 

   8 500 Kč 
11 500 Kč 
14 500 Kč 
19 500 Kč 
3 500 Kč 
5 950 Kč 

 8 050 Kč 
10 150 Kč 
13 650 Kč 
3 000 Kč 
5 100 Kč 
6 900 Kč 

 8 700 Kč 
11 700 Kč 
3 500 Kč 
5 950 Kč 

 8 050 Kč 
10 150 Kč 
13 650 Kč 

   8 500 Kč 
11 500 Kč 
14 500 Kč 
19 500 Kč 
3 500 Kč 

do výměry 
do výměry 

nad výměru 3,9 
2 

3 

4 

. dopravní infrastruktura na 1 osobu 
1,7 do výměry 

do výměry 
do výměry 

nad výměru 

40 
60 
80 
80 

5 950 Kč 
2,3 
2,9 
3,9 

 8 050 Kč 
10 150 Kč 
13 650 Kč 
3 000 Kč 
5 100 Kč 
6 900 Kč 

 8 700 Kč 
11 700 Kč 
4 900 Kč 

  8 330 Kč 
11 270 Kč 
14 210 Kč 
19 110 Kč 

. likvidace odpadních vod 
do výměry 

na 1 osobu 
1,7 40 

60 
80 
80 

do výměry 
do výměry 

nad výměru 

2,3 
2,9 
3,9 

. modrozelená infrastruktura 
do výměry 

na 1 osobu 
1,7 40 

60 
80 
80 

do výměry 
do výměry 

nad výměru 

2,3 
2,9 
3,9 

NEBYTOVÝ ZÁMĚR (komerční, průmyslové, skladové areály atd.) 

každý nový  1 m2 ve stávajícím či novém nebytovém záměru1 
velikost podlahové plochy v 
m2 (za každý m2 u výstavby o celkové 

výměře záměru nad 80m2)3 

výše příspěvku na m2 dle prům. počtu osob a zátěže na 
infrastrukturu 

1 . základní příspěvek 
m2 

m2 

m2 

105 Kč 

350 Kč 

140 Kč 

(občanská vybavenost) 
. dopravní 

infrastruktura 
. likvidace odpadních 

vod 

2 

3 

4 . modrozelená m2 

m2 

   70 Kč 

665 Kč 

infrastruktura 

příspěvek (1+2+3+4) 

1 

2 
Pro výpočet výše finančního poplatku je rozhodující velikost užitné plochy BJ/nebytového záměru v m2, a to každý, byť i jen započatý m2. 
Celková částka finančního příspěvku např. u nového rodinného domu s 1 BJ o výměře 150 m2 užitné plochy se počítá sečtením všech řádků v odst. 1 až 

4 nad výměru 80 m2 (sloupec nový rodinný dům), tedy 19 500 + 13 650 + 11 700 + 19 110 rovná se 63 960,- Kč + DPH. 
 3 V případě, že nebytový záměr obsahuje i BJ, pak se velikost podlahové plochy sníží o velikost užitné plochy této BJ a BJ se počítá samostatně za cenu 

uvedenou v oddíle bytový záměr. 

3 


